
16 сентября 2022 года № 205-уг

Иркутск

О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 
условия государственной гражданской службы Иркутской области, 

выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской
области v

В соответствии со статьей 50 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», статьей 16 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной 
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые 
условия государственной гражданской службы Иркутской области (далее -  
областная гражданская служба), выплачиваемую государственным 
гражданским служащим Иркутской области, в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей областной гражданской службы -  от 50 
до 70 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей областной гражданской службы -  от 40 
до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей областной гражданской службы -  от 30 
до 40 процентов должностного оклада.;

г) по старшей группе должностей областной гражданской службы — от 20 
до 30 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей областной гражданской службы -  от 10 
до 20 процентов должностного оклада.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления в силу 
соответствующих изменений в статьи 16 и 18 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

http://www.pravo.gov.ru


2

гражданской службы Иркутской области» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.


